

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIVARI DE BAIXO**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 2/2020 - PR**

**CNPJ:** 95.780.441/0001-60  
**RUA ERNANI COTRIN,187**  
**C.E.P.:** 88745-000 - Capivari de Baixo - SC

**Processo Administrativo:** 4/2020  
**Processo de Licitação:** 4/2020  
**Data do Processo:** 07/01/2020

Folha: 1/6

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

Solicitação referente ao material de Expediente que se faz necessário para a reposição de estoque do Almoxarifado, para atender a demanda das Secretarias e manter o pleno funcionamento as rotinas Administrativa do Município.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.**

Ao(s) 23 de Janeiro de 2020, às 10:23 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIVARI DE BAIXO, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 793/3017, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 4/2020, Licitação nº 2/2020 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** Em ato contínuo, foram rubricados os envelopes pelo presente e aberto os que continham as propostas de preço. A pregoeira e equipe de apoio analisaram as propostas de preço e constataram que as empresas apresentaram a proposta em acordo com o edital, restando as mesmas classificadas para a etapa de lances. Questionado se haviam interesse em recorrer, os mesmos nada declaram decaindo do direito de recurso conforme lei. Em seguida, repassa para etapa de lances.

**Participante:** 6638 - PAPELARIA TUBARAO LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	ALFINETE CX 25 GR, DE METAL, Nº 29	CX	192,00	IARA	0,0000	3,80	729,60
6	BARBANTE C/50MTS COR CRUA, COM 250GR	RL	738,00	EUROFIOS	0,0000	3,20	2.361,60
7	BLOCO DE RECADO AUTO ADESIVO COM FOLHAS REMOVIVEIS, CONTENDO 100 FOLHAS SEM PAUTA, PODENDO SER DE DIFERENTES CORES MEDINDO 7600X102 MM 100FLS.	UN	420,00	OFFPAPE	0,0000	2,00	840,00
8	BLOCO DE RECADO AUTO ADEVISIVO COM FOLHAS REMOVEIVEIS, CONTENDO 100 FOLHAS SEM PAUTA PODENDO SER DIFERENTE CORES MEDINDO NO MINIMO 38X35MM, PACOTE COM 04 BLOCOS DE BOA QUALIDADE.	UN	420,00	OFFPAPE	0,0000	1,50	630,00
10	CADERNO 60 FOLHAS PEQUENO, NO FORMATO 140MM X 202MM, DE BOA QUALIDADE, ENCADERNAÇÃO TIPO BROCHURA	UN	1.025,00	PANAMERICA	0,0000	1,07	1.096,75
12	CALCULADORA MEDIA SIMPLES COM 12 DÍGITOS, DE BOA QUALIDADE.	UN	106,00	HOOPSON	0,0000	9,60	1.017,60
13	CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA FINA COR AZUL, VERMELHA OU PRETA CORPO UNICO EM PLÁSTICO TRANSPARENTES, RESISTENTE CX 50 UNIDADES.	CX	272,00	COMPACTOR	0,0000	19,00	5.168,00
19	CARTOLINA (CORES VARIADAS)	UN	1.230,00	ALOFORM	0,0000	0,38	467,40
25	COLA BRANCA NÃO TÓXICA 90GR.	UN	1.205,00	PIRATININGA	0,0000	0,97	1.168,85
26	COLA GLITER 35 GR, CORES VARIADAS (PRATA, DOURADA, VERDE, VERMELHA, AZUL, BRANCA, ENTRE OUTRAS)	UN	500,00	PIRATININGA	0,0000	1,50	750,00
28	COLA MADEIRA À BASE DE PVA DE 1KG	GL	248,00	PIRATINIGA	0,0000	6,60	1.636,80
29	COLA MADEIRA A BASE DE PVA DE 1LT	UN	352,00	PIRATINIGA	0,0000	6,60	2.323,20
31	COLA PARA TECIDO 37ML	UN	500,00	ACRILEX	0,0000	1,75	875,00
44	ESTILETE LARGO, CORPO FEITO EM PLÁSTICO COM TRAVA DE FIXAÇÃO QUE IMPOSSIBILITE O MOVIMENTO DA LÂMINA PERMITINDO UM CORTE FIRME, BEM COMO GARANTINDO A SEGURANÇA QUANDO QUARDADA A LÂMINA, MEDINDO NO MÍNIMO 16CM DE COMPRIMENTO, PARA LÂMINAS DE 18MM.	UN	313,00	MASTER	0,0000	0,98	306,74
48	FELTRO 0,50X1,40MTS CORES DIVERSAS	UN	500,00	ST FE	0,0000	3,65	1.825,00
65	LÁPIS DE COR C/ 12 CORES CX GRANDE	CX	468,00	LEOLEO	0,0000	1,85	865,80
68	LIVRO ATA 100 FLS, SEM MARGEM, NUMERADO, CAPA DURA, 205X300	UN	175,00	TILIBRA	0,0000	7,35	1.286,25
73	MATERIAL PARA PATCHWORK - TECIDO LISO MEDINDO 1,5 DE LARGURA	UN	650,00	TELANIPO	0,0000	4,90	3.185,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIVARI DE BAIXO**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 2/2020 - PR**

**CNPJ: 95.780.441/0001-60**  
**RUA ERNANI COTRIN,187**  
**C.E.P.: 88745-000 - Capivari de Baixo - SC**

**Processo Administrativo: 4/2020**  
**Processo de Licitação: 4/2020**  
**Data do Processo: 07/01/2020**

Folha: 2/6

**Participante: 6638 - PAPELARIA TUBARAO LTDA - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
74	MATERIAL PARA PATCHWORK- TECIDO ESTAMPADO MEDINDO 1,5 DE LAR	UN	580,00	TELANIPO	0,0000	4,90	2.842,00
76	OLHO MÓVEL DE PLÁSTICO 12MM, COM FUNDO BRANCO E PARTE INTERNA MÓVEL DE COR PRETA, PACOTE COM 50 PARES	UN	20,00	SSP	0,0000	6,00	120,00
77	OLHO MÓVEL DE PLÁSTICO 18MM, COM FUNDO BRANCO E PARTE INTERNA MÓVEL DE COR PRETA, PACOTE COM 50 PARES	UN	20,00	SSP	0,0000	6,05	121,00
78	OLHO MÓVEL DE PLÁSTICO 7MM, FUNDO BRANCO E COM O CENTRO MÓVEL NA COR PRETA PACOTE COM 50 PARES	UN	20,00	SSP	0,0000	4,45	89,00
88	PAPEL CERA CORES VARIADAS	UN	530,00	VMP	0,0000	0,28	148,40
92	PAPEL LAMINADO- CORES DIVERSAS	UN	730,00	VMP	0,0000	0,64	467,20
94	PAPEL VERGE 180 GR A4 CORES VARIADAS	FLH	800,00	USAPEL	0,0000	0,20	160,00
95	PASTA A/Z FABRICADA EM CARTÃO POKF REVESTIDO, COM VISOR LATERAL, INTERIOR COM ARGOLAS METÁLICAS MEDINDO 216X356MM (LXA)	UN	155,00	FRAMA	0,0000	7,00	1.085,00
98	Pasta Brasil plastica, para folhas A4, cores diversas,com elastico	UN	530,00	ACP	0,0000	1,30	689,00
99	PASTA CATÁLOGO COM CAPA PLÁSTICA RÍGIDA, CONTENDO 50 PLÁSTICOS, E BOLSO FRONTAL PARA IDENTIFICAÇÃO	UN	125,00	ACP	0,0000	6,00	750,00
100	Pasta polionda 2 cm	UN	350,00	ALALAST	0,0000	1,60	560,00
107	PILHA GRANDE D ALCALINA	UN	140,00	PANASONIC	0,0000	3,60	504,00
108	PILHA MEDIA C ALCALINA	UN	220,00	PANASONIC	0,0000	2,80	616,00
113	Placa Isopor 0,50 x1,00 c/20 mm de espessura	UN	150,00	ISOCON	0,0000	3,00	450,00
119	RÉGUA PLASTICA 30 CM, DE BOA QUALIDADE E ESPESSA E RÍGIDA	PC	250,00	WALEU	0,0000	0,53	132,50

**Total do Participante ----->**

**35.267,69**

**Participante: 10584 - JVETEC INFORMATICA EIRELI**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
18	CARBONO PRETO CX C/ 100 UN	CX	20,00	RADEX	0,0000	21,85	437,00
20	CD VIRGEM 700 MB TUBO C/ 50 UN	TB	36,00	ELGIM	0,0000	38,00	1.368,00
27	COLA INSTÂNTANEA A BASE DE CIANOACRILATO DE FORTE E RÁPIDA ADESÃO, USADO PARA COLAR INSTÂNTANEAMENTE MATERIAIS POROSOS E NÃO POROSOS, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20GR.	UN	800,00	BRW	0,0000	3,60	2.880,00
42	ENVELOPE TIPO OFÍCIO BRANCO, MEDINDO 114 X 229MM, 75GR CAIXA C/ 1000	CX	128,00	SCRITY	0,0000	49,70	6.361,60
60	GRAMPO 26/6, CAIXA C/5000 GRAMPOS	CX	649,00	BRW	0,0000	2,58	1.674,42
66	LAPIS PRETO Nº 2 HB C/144 UN, DE BOA QUALIDADE	CX	90,00	GATTE	0,0000	19,80	1.782,00
67	LAPISEIRA 0,7 MM	UN	64,00	BRW	0,0000	0,90	57,60
84	PAPEL ALMAÇO C/ PAUTA ( PACOTES COM 10 FOLHAS)	PC	140,00	JANDAIA	0,0000	0,85	119,00
85	PAPEL ALMAÇO COM PAUTA- DUPLO	UN	310,00	SÃO DOMINGOS	0,0000	0,10	31,00
86	PAPEL CAMURÇA - CORES DIVERSAS	FLH	530,00	VMP	0,0000	0,61	323,30
93	PAPEL SEDA - CORES DIVERSAS	FLS	730,00	VMP	0,0000	0,15	109,50
96	PASTA A/Z FABRICADA EM CARTÃO POKF REVESTIDO, COM VISOR LATERAL, INTERIOR COM ARGOLAS METÁLICAS MEDINDO 216X331MM (LXA)	UN	150,00	FRAMA	0,0000	6,90	1.035,00
102	PASTA SUSPENSIVA FABRICADA EM PAPEL PARDO, COM VISOR PLÁSTICO E ESTRUTURA DO SUSPENSOR FABRICADO EM MATERIAL METÁLICO.	UN	3.000,00	DELLO	0,0000	0,78	2.340,00
104	PERCEVEJO LATONADO C/ 100 UNID, FABRICADO COM ARAME E CHAPA DE AÇO COM TRATAMENTO DE SUPERFÍCIE ANTI-FERRUGEM.	CX	540,00	BRW	0,0000	1,30	702,00
109	PILHA PEQUENA AA ALCALINA C/4 UN	JG	465,00	ELGIN	0,0000	5,05	2.348,25
114	PLACA ISOPOR 0,80X1,00 C/20MM ESPESSURA	FLH	85,00	STOCK	0,0000	2,35	199,75
115	PORTA CARIMBOS COM 06 LUGARES	UN	15,00	NOVACRIL	0,0000	9,55	143,25

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIVARI DE BAIXO**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 2/2020 - PR**

**CNPJ: 95.780.441/0001-60**  
**RUA ERNANI COTRIN,187**  
**C.E.P.: 88745-000 - Capivari de Baixo - SC**

**Processo Administrativo: 4/2020**  
**Processo de Licitação: 4/2020**  
**Data do Processo: 07/01/2020**

Folha: 3/6

**Participante: 10584 - JVETEC INFORMATICA EIRELI**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
116	PRANCHETA ACRÍLICA COM PRENDEDOR DE METAL	PC	131,00	NOVACRIL	0,0000	6,30	825,30
125	Tinta para carimbo a base de agua , cor preta frasco com aproximadamente 40 ML	UN	72,00	RADEX	0,0000	2,15	154,80

**Total do Participante ----->** **22.891,77**

**Participante: 12630 - REGENSY COMERCIO LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ALFINETE CABO PLÁSTICO CX C/ 50 GR COM 50 UNIDADES	CX	200,00	BRW	0,0000	1,29	258,00
5	PACOTE DE BALÕES Nº7 , LISO, PACOTES DE CORES VARIADAS CONTENDO NO MÍNIMO 50 BALÕES.	PCT	525,00	AMALU	0,0000	3,92	2.058,00
21	CLIPS Nº 2 CX C/ 500 GR	CX	220,00	NEW	0,0000	5,20	1.144,00
22	CLIPS Nº 3 CX C/500 GR	CX	250,00	NEW	0,0000	5,20	1.300,00
23	CLIPS Nº 6 CX C/500 GR	CX	240,00	NEW	0,0000	5,20	1.248,00
36	ENVELOPE BRANCO, 16X23CM, 90GR TIPO CONVITE	UN	12.615,00	IPECOL	0,0000	0,15	1.892,25
37	ENVELOPE COM 05 UNIDADES DE AGULHA DE MÁQUINA PARA COSTURA 2020 N 18.	UN	40,00	IPECOL	0,0000	3,50	140,00
38	ENVELOPE COM 05 UNIDADES DE AGULHA DE MÁQUINA PARA COSTURA 2020 N 16.	UN	40,00	IPECOL	0,0000	3,50	140,00
39	ENVELOPE COM 05 UNIDADES DE AGULHA DE MÁQUINA PARA COSTURA 2020 N 11	UN	40,00	IPECOL	0,0000	3,50	140,00
40	ENVELOPE COM 05 UNIDADES DE AGULHA DE MÁQUINA PARA COSTURA 2020 N 09.	UN	40,00	IPECOL	0,0000	3,90	156,00
41	ENVELOPE COM 05 UNIDADES DE AGULHA DE MÁQUINA SINGER PARA COSTURA 2020 N 14.	UN	40,00	IPECOL	0,0000	3,50	140,00
46	EVA 400X600 MM DECORADO COM BOLINHA, ESTRELIHA, LISTRADO	FLH	900,00	MILI	0,0000	2,20	1.980,00
47	EVA FOLHA 400 X 600 MM (CORES VARIADAS)	FLH	3.600,00	MILI	0,0000	0,89	3.204,00
54	Fita de Cetim face simples Nº 1 (7 mm) 100% poliester c/ 10 m na cor Rosa, Branca, Vermelha, Lilas, Preta, Laranja, Verde, Azul claro, Azul Royal, Amarelo, Marron, Roxa.	ptc	390,00	AZA	0,0000	1,29	503,10
70	MÁQUINA DE COLA QUENTE GRANDE	UN	94,00	CLASSE	0,0000	10,00	940,00
71	MÁQUINA DE COLA QUENTE PEQUENA	UN	94,00	CLASSE	0,0000	5,75	540,50
79	OLHO MÓVEL DE PLASTICO C/ DESENHO DE PALPEBRA, COM FUNDO BRANCO E PARTE INTERNA MÓVEL DE COR PRETA, COM 15MM NO FORMATO OVAL, PACOTE COM 50 PARES	UN	20,00	PUPPETS	0,0000	6,09	121,80
80	PACOTE DE BALÃO Nº 7 - LISO, PACOTES DE CORES VARIADAS CONTENDO NO MINIMO 50 BALÕES	PCT	50,00	AMALU	0,0000	4,19	209,50
87	PAPEL CARTÃO - CORES DIVERSAS 48X66 CM	FLH	630,00	VMP	0,0000	0,57	359,10
90	PAPEL DUPLEX DIVERSAS CORES	FLS	730,00	VMP	0,0000	0,50	365,00
97	PASTA ARQUIVO MORTO POLIONDA	UN	2.840,00	POLIBRAS	0,0000	2,25	6.390,00
105	PERFURADOR PEQUENO DE METAL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 20 FLS POR USO.	UN	68,00	BRW	0,0000	8,27	562,36
117	REFIL COLA QUENTE FINO, PCT COM 1KG	UN	255,00	RENDICOLA	0,0000	18,00	4.590,00
118	REFIL COLA QUENTE GROSSO, PCT COM 1KG	UN	255,00	RENDICOLA	0,0000	18,00	4.590,00
122	TESOURA TIPO ESCOLAR SEM PONTA (PONTA ARREDONDADA), COM CABO PLÁSTICO DE ALTA RESISTENCIA, LÂMINA METALICA INOXIDAVEL, TESOURA MEDINDO NO MÍNIMO 13CM, EM EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E FABRICANTE CONFORME PREVISTO EM LEGISLAÇÃO VIGENTE.	UN	478,00	KIT	0,0000	0,99	473,22

**Total do Participante ----->** **33.444,83**

**Participante: 12633 - PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	APONTADOR DE BOA QUALIDADE	UN	555,00	GOLLER	0,0000	0,12	66,60
11	CADERNO PEQUENO BROCHURA COM 48 FLS, CAPA SIMPLES	UN	1.125,00	PANAMERICA	0,0000	0,85	956,25

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIVARI DE BAIXO**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 2/2020 - PR**

**CNPJ: 95.780.441/0001-60**  
**RUA ERNANI COTRIN,187**  
**C.E.P.: 88745-000 - Capivari de Baixo - SC**

**Processo Administrativo: 4/2020**  
**Processo de Licitação: 4/2020**  
**Data do Processo: 07/01/2020**

Folha: 4/6

**Participante: 12633 - PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
14	CANETA MARCA CD, COM TINTA A BASE DE ÁLCOOL, PERMANENTE, COM PONTA ARREDONDADA DE 1,0MM À 2,0MM, SECAGEM RÁPIDA.	UN	165,00	NEO MUNDI	0,0000	1,25	206,25
15	CANETA MARCA TEXTO CORES VARIADAS, COM PONTA CHANFRADA EM POLIETILENO E FILTRO EM POLIESTER, COM TINTA SUPERFLUORESCENTE E COR VIVA PARA SUBLINHAR E DESTACAR.	UN	688,00	NEO MUNDI	0,0000	0,65	447,20
16	Caneta p/ retroprojeto com ponta arredondada, 2 mm de espessura, para escrita em acetato, PVC e poliéster, tinta a base de álcool, tinta permanente e resistente à umidade. Nas cores: preto, azul e vermelho.	UN	143,00	NEO MUNDI	0,0000	1,25	178,75
17	CANETA PARA EVA CORES VARIADAS	UN	200,00	NEO MUNDI	0,0000	1,25	250,00
24	COLA BASTÃO 8 GR FARDO C/ 12 UNIDADES	FD	302,00	NEO MUNDI	0,0000	7,00	2.114,00
30	COLA PARA EVA 9GR	UN	450,00	ACRILEX	0,0000	1,35	607,50
32	COLCHETE N° 06 100MM CX 72	CX	36,00	XR	0,0000	2,10	75,60
33	COLCHETE N° 15 100MM CX 72	CX	34,00	XR	0,0000	7,50	255,00
34	CORRETIVOS A BASE DE AGUA COM 18 ML	UN	320,00	ECOLE	0,0000	0,85	272,00
45	ESTRATOR DE GRAMPO	UN	148,00	VISION	0,0000	0,70	103,60
51	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE 45X45M	UN	608,00	NEO MUNDI	0,0000	1,95	1.185,60
52	FITA ADESIVA TRANSPARENTE ROLO COM 12X50M, DE BOA QUALIDADE	RL	555,00	NEO MUNDI	0,0000	0,60	333,00
53	FITA CORRETIVA 12MX4,2MM	UN	140,00	NEO MUNDI	0,0000	2,15	301,00
57	GRAFITE 0,7 MM (FRASCO)	UN	75,00	VISION	0,0000	0,30	22,50
59	GRAMPEADOR PEQUENO P/ GRAMPO 26/6, DE TAMANHO MÍNIMO 10CM, DE BOA QUALIDADE	UN	170,00	NEO MUNDI	0,0000	5,00	850,00
111	PINCEL CERDA N.14	UN	200,00	DGW	0,0000	0,80	160,00
123	TESOURA LÂMINA EM AÇO INOX GRANDE, COM CABO DE POLIPROPILENO, FORMATO ANATÔMICO, MEDINDO NO MÍNIMO 21CM DE COMPRIMENTO. DE BOA QUALIDADE.	UN	177,00	NEO MUNDI	0,0000	3,20	566,40
124	TESOURA PARA PICOTAR - GRANDE COM LÂMINA EM AÇO INOX, CABO PLÁSTICO RESISTENTE E COM FORMATO ANATÔMICO, MEDINDO NO MÍNIMO 21CM DE COMPRIMENTO. DE BOA QUALIDADE	UN	70,00	NEO MUNDI	0,0000	26,00	1.820,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>10.771,25</b>

**Participante: 12638 - BIG MIX COMERCIO VAREJISTA DE VARIEDADES LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	UN	260,00	STALO	0,0000	1,95	507,00
9	BORRACHA BRANCA PARA APAGAR ESCRITA À LÁPIS/GRAFITE, COMPOSIÇÃO A BASE DE MATERIAIS QUE NÃO MANCHEM O PAPEL AO APAGAR A ESCRITA, CX C/ 40 UNIDADES	CX	182,00	REDBOR	0,0000	5,99	1.090,18
62	JOGO DE QUEBRA CABEÇA INFANTIL 100 PEÇAS MATERIAL PAPELÃO	CX	25,00	PAIS E FILHOS	0,0000	15,79	394,75
103	PEN DRIVE 32 GB-(PEN DRIVE MEMÓRIA USB FLASH DRIVE);432GB, INTERFACE :USB2.0, FORMATO: RETANGULAR, SISTEMAS OPERACIONAIS :windows 200/xp/vista/7/linux ou acima aplicação:ARMAZENAMENTO DE DADOS, CARACTERISTICAS ADICIONAIS; Conector USB com capa de proteção , com Led de indicação de atividade de leitura ou gravação, Plug and Play, Blisters lacrados contendo 1 unidade, original do fabricante),	UN	152,00	SANDISK	0,0000	28,28	4.298,56
106	PILHA ALCALINA PALITO(AAA) C/ 2 UNIDADES	JG	515,00	ELGIN	0,0000	2,58	1.328,70
127	TNT ROLO C/ 50 METROS (CORES VARIADAS), COM 1,4MT DE LARGURA	RL	250,00	DUBFLEX	0,0000	30,99	7.747,50
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>15.366,69</b>

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIVARI DE BAIXO**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 2/2020 - PR**

**CNPJ: 95.780.441/0001-60**  
**RUA ERNANI COTRIN,187**  
**C.E.P.: 88745-000 - Capivari de Baixo - SC**

**Processo Administrativo: 4/2020**  
**Processo de Licitação: 4/2020**  
**Data do Processo: 07/01/2020**

Folha: 5/6

**Participante: 12830 - NICOLAU SATURNINO VIEIRA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
35	Desunificador de papel A4 600 folhas bivolt, capacidade 600 folhas de 75g, superfície de apoio em chapa de aço pintada eletrostaticamente. Dimensões adequadas para o formato mais usuais de papel carta, A4, Ofício9 e ofício2. Termostato regulador de temperatura.	UN	49,00	MENNO	0,0000	183,00	8.967,00
49	FIBRA VIRGEM SILICONADA - 50 GRAMAS	PTC	730,00	KARI	0,0000	0,99	722,70
50	FITA CREPE LARGA DE COR BRANCA, 50X50MTS, DE BOA QUALIDADE	RL	606,00	EUROCEL	0,0000	5,83	3.532,98
55	FITILHO CORES VARIADAS, MEDINDO NO MÍNIMO 5MMX50MTS	UN	345,00	MULTIFITAS	0,0000	1,23	424,35
56	FRAGMENTADORA DE PAPEL 220W, CAPACIDADE 10 FOLHAS, FRAGMENTA CARTÃO E CD, FENDA PARA PAPEL COM ACIONAMENTO E DESLIGAMENTO TOTALMENTE AUTOMÁTICO, COM REVERSÃO DO MOTOR PARA ATOLAMENTO MANUAL, PROTEÇÃO AUTOMÁTICA CONTRA SOBECARGA E AQUECIMENTO EXCESSÍVEL DO MOTOR.	UN	14,00	PROCAL	0,0000	351,99	4.927,86
89	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE C/ 25 M	RL	125,00	IMPRIMASTEF	0,0000	27,71	3.463,75
126	TINTA PARA TECIDO COM EXPANSÃO DE CALOR, RELEVO TIPO EMBORRACHADO, COMPOSIÇÃO FORMADA DE RESINA ACRILICA, ÁGUA, AGENTE EXPANSOR, PIGMENTOS, ADITIVOS E CONSERVANTES, EM EMBALAGEM DE 35ML, COM BICO PLÁSTICO FINO QUE PERMITA APLICAÇÃO EM FORMA DE PONTOS E TRAÇOS, TINTA RESISTENTE A LAVAGEM E DE USO EM TECIDO, GESSO, MADEIRA, PAPEL E CERÂMICA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER AS INFORMAÇÕES SOBRE FABRICANTE, LOTE, VALIDADE, CORES VARIADAS.	UN	500,00	ACRILEX	0,0000	2,43	1.215,00

**Total do Participante ----->** 23.253,64

**Participante: 12831 - VIANTEX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
81	PANO DE PRATO , LAVÁVEL E DURÁVEL NA COR BRANCA, TAMANHO 70C	UN	1.390,00	VIANTEX	0,0000	1,88	2.613,20
120	TECIDOS ESTAMPADOS (POA, DIVERSOS...) 100% ALGODÃO, 1X1,50	R	520,00	VIANTEX	0,0000	6,96	3.619,20
121	TELA PARA PINTURA 50X50	UN	110,00	MFA	0,0000	12,98	1.427,80

**Total do Participante ----->** 7.660,20

**Participante: 12832 - DIPAR DISTRIBUIDORA DE PAPEIS E REVISTAS LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
83	PAPEL A4 COLORIDO CORES VARIADAS C/100 FLH.	PCT	240,00	CHAMEQUINH	0,0000	3,00	720,00
91	PAPEL KRAFT CONT. CADA ROLO COM 50KG E 120 METROS DE LARGURA (BOBINA)	BB	60,00	IRANI	0,0000	225,00	13.500,00

**Total do Participante ----->** 14.220,00

**Participante: 12833 - ELF SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
43	ENVELOPE PARDO 26X36CM, 80 GR.	UN	7.680,00	SCRITY	0,0000	0,14	1.075,20
63	lapis 6b grafite formato sextavado c/ 12 unidades	CX	68,00	LEO&LEO	0,0000	5,56	378,08
64	LÁPIS DE CERA GRANDE E GROSSO EM CAIXA C/ 12 UNIDADES	CX	510,00	PIRA	0,0000	1,42	724,20
69	LIVRO PONTO 100 FOLHAS, GRANDE OFÍCIO	UN	75,00	TILIBRA	0,0000	12,50	937,50
72	MASSINHA EDUCATIVA 90 GR, MACIA, TIPO SOFT, CAIXA COM 6 UNIDADES, NÃO TÓXICA	UN	810,00	LEO&LEO	0,0000	1,43	1.158,30
75	MOLHA DEDO EM PASTA 12G	UN	142,00	RADEX	0,0000	1,36	193,12
82	PAPEL A4 (21,0 X 29,7) BRANCO RESMA C/500 FOLHAS, GRAMATURA DE 75GR, COM SELO DE QUALIDADE, CX C/10 RESMAS DE BOA QUALIDADE	CX	920,00	CHAMEX	0,0000	124,00	114.080,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIVARI DE BAIXO**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 2/2020 - PR**

**CNPJ:** 95.780.441/0001-60  
**RUA ERNANI COTRIN,187**  
**C.E.P.:** 88745-000 - Capivari de Baixo - SC

**Processo Administrativo:** 4/2020  
**Processo de Licitação:** 4/2020  
**Data do Processo:** 07/01/2020

Folha: 6/6

**Participante:** 12833 - ELF SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
110	PINCEL ATOMICO (CORES VARIADAS) PONTA REDONDA	UN	533,00	FOSKA	0,0000	1,00	533,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							119.079,40
<b>Total Geral -----&gt;</b>							281.955,47

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Capivari de Baixo, 23 de Janeiro de 2020

**COMISSÃO:**

GISELE VIANA FELIPE - ..... - Pregoeiro(a)  
ALYNE MOTA BARBOSA PINTER - ..... - EQUIPE DE APOIO  
CAHINA JUSSARA MARTINS - ..... - EQUIPE DE APOIO  
VALTEMIR AGUIAR FELICIANO - ..... - EQUIPE DE APOIO  
NATALY GONÇALVES LUZ - ..... - EQUIPE DE APOIO